

**İŞÇİLER!  
BİRLEŞELİM**

# Türkiyede Kurtuluş



ALMANYADAKI TÜRKİYE İŞÇİLERİN GAZETESİ sayı 18

## DOLANDIRICILARI ELEVEREN 13 TURİST, İŞÇİ OLDU !



Batı Almanya'da bulunan 50 bin Turistten ilk defa olarak 13ü işçi olmuştur. 13 Turist'e bu hak ne Cumhurbaşkanının, nede Çalışma Bakanının yaptıkları "İşçinin bütün meselelerini çözüştük, problemler hallolacaktır", diye yaptıkları boş vadelerden ve turistik gezilerden sonra tanınmıştır. 13 Turist bu hakkı kendi mücadeleleri ve direnmeleri sayesinde almışlardır.

Geçen sayımızda bildirdiğimiz gibi, bu 13 turist kardeşimiz Gediz depreminden hasara uğrayan Uşak'ın Banas kasabasının köylerindedir. Birgün Hayati ve İlhan Bey diye iki dolandırıcı bunları Türkiyeden alarak İsviçreye götürüyorlar diye Berlin'e getiriyorlar. Birçok yardım teraneleri okuyan dolandırıcılar, işçilerden 2500er Lira alıyorlar. İsviçre yerine Berlin'e gelen turistler, dolandırıldıklarını iyice anlıyorlar, ve Almanya'da işçi olamayacaklarını görüyorlar. Bunun üzerine bu dolandırıcılar bizim canımızı yaktılar, daha birçok vatandaşın canını bizim ki gibi yakmasınlar diyerek, Alman polisine gidip hem kendileri teslim oluyorlar, hem de Hayati ve İlhan Beyi ihbar ediyorlar. Polis hemen İlhan'ı, (İlhan Saltık'ı) ve onun Berlindeki ortağı Arap'ı (Ahmet Ümit'i) yakalıyor ve hapsediyor. Hayati Bey bu arada Türkiye'ye döndüğünden yakalanamıyor.

Alman polisi bunun üzerine "Sizler dolandırıcıları ele veren ilk turistlersiniz. Sizlere iş ve oturma müsaadesi vereceğiz" diyor.

Bu turist kardeşlerimiz, şimdi müsaadelerini aldılar, çalışmaya başlamış bulunuyorlar.

Bu son olay göstermektedirki AP Hükümeti, Türkiyede geçimini temin edemeyen vatandaşlarımıza, turistik geziler için verilen pasaportlarla sözüm ona "Turistik gezi" yapıyor diye başından kovmaktadır. Yoksa bu, C. Sunay'ın turistik gezisi gibi değildir.

## BORAN TIP Genel Başkanı

"savaşımız emperyalizme ve kapitalizme karşı,"

Türkiye İşçi Partisi 4. Büyük Kongresi Ankara'da 29 Ekim-1 Kasım tarihleri arasında yapıldı.

Bu kongre parti ve Türkiyede ki sosyalist hareketin geleceği bakımından çok önemliydi. Çünkü, parti içersine sızdırılmış olan ve kendilerine Millî Demokratik Devrimci denen burjuva ajanları aylardan beri yurdumuzdaki işçi hareketini burjuvazinin kuşruğuna takmağa çalışıyorlardı. Hakim sınıfların da desteğiyle keskin devrimci lügat parçalayan MDD'ciler, işçi sınıfının saflarında savaşacak olan bazı genç öğrenci ve asistan aydın arkadaşları yanlarına çektiler. Türkiyede işçi sınıfı yoktur" diyecek kadar ileri giden bu küçük burjuva ajanlarının bütün çabaları işçinin arasına sız-

zıp onları partisinden soğutmak ve ayırmaktı. Fakat burada muvaffak olamadılar. İşçi sınıfının, tüm emekçilerin, partisi TIP'e daha sıkı sarıldığını gören MDD'ciler iyice kudurdular. Faşist komandolar dan daha faşistçe terör hareketlerine başvurdular.

İşçi toplantılarını, parti kongrelerini basmak, bu terörist küçük burjuva sapmaların günlük işi haline gelmişti. Hatta genel Merkezi dahi basarak adam dövecek, soygunculuk yapacak kadar ileri gitmişlerdir. Patronlarla, burjuvayla işbirliği yapan MDD'ciler, tamamiyle emperyalizme hizmet etmeye başladılar. Biz bunlara emperyalizmin geniş cephesinin en sol uç müttefiki diyoruz.

Sosyalist disiplin ve anlayış

DEVAMI SAYFA 6.



# YURDUMUZDAN HABERLER

## meclisteki ciddiyet

1 Kasım 1970 günü yapılan meclis Başkanlığı seçimlerinde, Meclisle hiçbir ilgisi olmadığı halde Hacı Ali Demirel, Nazmiye Demirel, Refik Koraltan, Mıdırgaç Şelefyan'a oy verilmiştir.

.....

### Zihniyete Bak

"-Halkımız bir çok mikroplara karşı muafiyet kazanmıştır, mu kavemeti vardır."-Sağlık Bakanını A.V.Özkan

.....

### Milli Nizam Partisi Genel Başkanı

Neçmetin Erbakan, İzmirde yaptığı 15 dakikalık konuşmada 35 sefer Allahın izniyle, 31 defa İnşallah, 29 kez Hak izin verirse demiş, böylece yurttaşların binbir türlü derdini, bir anda hallederek (!) Hz. Ömer devrini getireceğine dair söz vermiştir. Geri kalan vakitte de, neler söyleyeceğini siz okuyucularımızın düşüncelerine bırakıyo-



**Parasızlıktan ameliyat olamayan işçisinin 10 günlük ömrü kaldı**

## kolera ve TAKDİR'İ İLÂHİ

Istanbulda, fakir halkın en keşif olduğu Sağmalcılar ve Zeytinburnu mahallelerinde kolera salgını var. Bir aydır gece kondu semtlerindeki fakirliğin açlığın, sokaklarda akan kanalizasyonların sonucu işçi ve emekçi evlerinden hastalar hastahana kapılarında sürünüyor. Hastalığın ölenlerden sağlara yayılmasını önlemek için ölenlerin kireçlenerek gömülmesi lazım. Fakat Belediye bu konuda hiç bir şey yapmıyor. Ölü sayısı 50 ye yükseldi. Yüzlerce hasta ise aynı akıbeti bekliyor. Bütün sihat tedbirlerinin eksik olduğu bu bölge leri gözden geçirmeye çıkan Demirel'e Sağmalcılar Belediye Başkanı dert yanıyor. Halkın bitmeyen dertlerini dinlemekten sıkılan Demirel, Belediye Başkanını "Bana sefalet edebiyatı yapma" diye azarlıyor, sonra halka dönerek "Yanğın, zelzele, hastalık gibi afetler CenabıHakkın takdiridir. Hayatlarını kaybeden vatandaşlarına Cenabı Haktan Rahmetler dilerim." diyerek arabasına atlayıp gidiyor.

### BIYAT AŞI

Istanbulda kolereden ölen 50 kişinin 50 sininde önceden kolera aşısı olduğu anlaşılmıştır. Fakat yapılan aşı biyat olduğundan tesirsiz kalmıştır.

### IFLAS SIRASI

Egeli ithalatçıları, 15 bin ton mandalin ihracatı planlanan 1970 senesinde, şimdiye kadar ancak Bin Ton mandalin ihracat edebilmişlerdir. Yağ sebze ve meyva ihracatçılarının da iflasın eşiğinde olduklarını açıklamışlardır.

### AMERIKANIN BİR "DOST" ELİ

Amerika- Türkiye - Ortakpazar Amerika, Türkiyenin Ortak Pazar'a girmesine karşı olduğunu bildirdi. İlk bakışta Türkiye'nin hayrına gibi görünen bu karşı çıkışın sebebini Amerikanın OECD delegesi şöyle açıklıyor: "Ortak Pazar'ın az gelişmiş ülkelerle yaptığı anlaşmalar Amerikan Ekonomisine zarar vermektedir." Yani Amerika Ortak Pazar'a karşı değil, elindeki yağlı avı, Avrupalı kapitalistlerle paylaşmaya karşı.



Koleradan ölenler yine fakirler

### GECEKONDULARA AŞI YOK

Bir yandan Kadıköy ve Beyoğlu gibi varlıklı semtlerde sinema ve tiyatroların önünde tezgah kurulup aşı yapılırken, hastalığın asıl yaygın olduğu fakir Zeytinburnu semtinde ilkokullarda bile aşı yapılmamaktadır

### ŞİMDİ DE TİFO

Gayrı sıhhi yaşama şartları yüzünden kolera'nın yayıldığı Sağmalcılarda şimdi de tifo salgını başlamıştır. 300 kişiye yakın hasta bu yüzden hasta haneye mürcaat etmiştir. Bir doktor hastaların çoğunun parasını ödeyemedikleri için tahlil yaptıramadıklarını açıklamıştır.

### S i m i i i t!

Bir yandan sokaklarda lağımlar akarırken, kanalizasyonlar kuyulara karışırken, hükümet kolera karşı temizlik tedbiri alıyormuş diye işi gücü bırakmış SİMİTÇİ'lerle uğraşmaya başlamıştır. Halbuki, yiyecek maddesi satarak güç bela bir geçim sağlayan seyyar satıcılar kolera'nın sağtığı ölüm korkusu yüzünden hiç satış yapama-

## Vali Muavinin Oğlu

Resmi arabayla Kütahya caddesinde kaza yapıp 3 kişinin yaralanmasına sebep olan Eskişehir vali muavininin oğlu Ömer Şener'in yaptığı kaza örtbas edilmiştir. Eskişehir Emniyet müdürlüğü Basına verilen haftalık bültende kazayı gizlemiş ve ehliyetsiz kaza yapan Vali muavinin oğluna sanki iki ay evvel ehliyet almış gibi ehliyet tanzim edilmiştir.



# İŞÇİ HAREKETLERİ Direniş • Grev • İşgaller

YURDUMUZDA DEVRİMCİ İŞÇİ HAREKETLERİ, KENDİ İKTİDARLARINA DOĞRU GÜN GEÇTİKÇE İLERLEMEDİR!!

## TARSUS'DA MITİNG

Tarsus'da Disk'e bağlı Tüm-İş Sendikasının yürüttüğü grev, 19 gün sürdükten sonra, patronun Lokavt ilan etmesi üzerine yeni bir sayfaya girmiştir. Çok düşük ücretlerle çalışan işçiler, taleplerinde kararlı olduklarını bildirmişler, ve Tarsus içinde büyük bir Miting ve yürüyüş yaparak, patronun ilan ettiği Lokavt'ın hiç bir şey ifade etmediğini ve mücadelelerinde azimli olduklarını göstermişlerdir.

## ELAZIĞ

Elazığ İplik Fabrikasındaki işçiler, ücretlerinin yükseltilmesi talebinde bulunmuşlar, yalnız patronun 50 Kuruş zam vereceğini bildirmesi üzerine toptan greve gitmişlerdir. İşçiler, isteklerini alıncaya kadar grevi devam ettireceklerdir.

## ÇİVİ FABRİKASINDA İŞÇİNİN ZAFERİ

Ayvansaray Çivi Fabrikası işçileri, 22 gün süren grevden sonra, patronu dize getirmişler ve maaşlarına 400 Liralık zam, 44 günlük ikramiye, ve 250 Lira da yakacak yardımını almışlardır.

## KOMANDO'LU PATRON

Petrol Ofisinin İstanbul'daki bazı iş yerlerinde işçiler 10 günden beri grev yapmaktadır. Patron, işçilerin haklarını vermemek ve onları grevden vazgeçirmek için, fedailerini ve parayla tuttuğu komandolarını işçinin üzerine saldırtmaktadır. Fakat işçiler, patronun bu hareketine gereken cevabı vermektedirler.

## DEVLET KURUMLARINDA GREV

Etibank'ın Sülfirik Agit Fabrikasında çalışan 800 işçiyile Sümerbank'ın Viskoz fabrikasında çalışan 580 işçi, hatta talardan beri grev yapmaktadır. İşçiler bizi kimse yıldıramaz, hakkımızı alıncaya kadar mücadelemizi sürdüreceğiz demektedirler.



## devrimci işçiler eylemde

Türk işçi sınıfı içindeki devrimci hareket gün geçtikçe gelişmekte, işçi sınıfının hareketini bogmaga, çalışan satılmış Sendika Türk-İş, gün geçtikçe itibarını kaybetmektedir. Eskiden beri, Türk-İş içinde olan ilerici kanat, 15-16 Haziran büyük işçi hareketinden sonra kuvvetlenerek satılmış yöneticilere karşı cephe aldı. En son olarak Yol-İş Sendikası Kongresinde Türk-İş yöneticilerinin oynamak istediği çirkef oyununa ta bandaki işçinin verdiği cevap bunu açıkça göstermektedir. İlerici Yol-İş Sendikası idarecileri Türk-İş yöneticileri kararıyla Sendikadan uzaklaştırılıyorlar. Sonra toplanan kongre, görevlerinden uzaklaştırılan idarecileri, tekrar Sendikaya almaya karar veriyor, ve Kongre Başkanlık Divanını ilerici sendikacılar

kazanıyor. Bu duruma kızan, Türk-İş yöneticileri, Kongreyi feshetmeye çalışıyor, ve kendi taraftarlarını tepeden inme tayin etmeye kalkıyor, fakat bu emellerinde muvafak olamıyorlar.

Son günlerde, Çukurova tekstil fabrikalarında da işçiler Türk-İş yöneticilerine karşı harekete geçmişler, ve Türk-İş'in bugünkü durumuyla Türkiyeli işçilerin menfaatlerini korumaktan çok uzak olduğunu açığa çıkarmışlardır.

Türkiyeli işçiler arasında bu şekilde gelişen birçok hareketler vardır. Türkiye işçi sınıfı artık "partiler üstü" Sendikacılık anlayışını yıkmakta, kendi partisi içerisinde politik mücadelesini yürütmek istemektedir. İşçi Partisi ile omuz omuza çalışmayan bir sendika pazarlıkçı, satılmış ve sarı bir sendikadır.

## ALİAĞADA İŞÇİLERİN ZAFERİ

Aylardan beri Aliağada direnen işçiler zafere ulaşmışlardır. Grev sırasında sendika başkanı Necmettin Giritlinin şehit düşmesi işçilerin direnişini kırmamış bilakis kuvvetlendirmiştir. İşçilerin direnişine devam etmesi üzerine patron işçilere çıkış vermiş fakat Aliağa işçileri gece

gündüz firmanın önünde kış soğuk demeden direnişlerini sürdürmüşler en sonunda işveren dize getirmişlerdir. İşçilerin hepsi işe alınmış ve ücretlerine % 7 zam gelmiştir. Ayrıca sosyal haklar olarakta 25 lira çocuk zammı, 300 lira doğum yardımı 120 yemek ve yol parası zammı almışlardır.



# NEDEN ALMANYA'YA GELDİLER ?

## Cumhurbaşkanı Çocukmu Kandırıyor ?

Almanyadaki 50bin turiste "İşçi olacaksın, affedileceksin" gibi vaadleri, Bakanlardan sonra bir de Cumhurbaşkanı yaptı. Cumhurbaşkanı bu vaadi yaptıktan sonra "Eh turistler affoldu!" dedik. Bilindiği gibi, geçenlerde Sunay Federal Almanyayı resmen ziyaret etti. Bu arada Almanya Başbakanı ile turistlerin meselesini görüştüğü nü söyledi ve turistler affedildi diye radyolardan yayınlattı, gazetelere yazdırdı. Fakat bu hafta başında, Federal Almanya hükümeti bir açıklama yaparak, turistler için affın henüz söz konusu olmadığını bildirdi. Şimdi Cumhurbaşkanı'na sormalı: Ne şekilde konuştun Federal Başbakanla? Dediklerini anlamadın mı? Biz şurasını biliyoruz ki Cumhurbaşkanı Sunay, Almanya gezisi sırasında biz Türk işçilerinin dertlerini dinleyeceği yer de bir Cumhurbaşkanı'na yakışacak şekilde, AP'li bir Bakan gibi, işçinin olduğu yerden bu caka bucağı kaçtı, saatlerce şehir gezileri yaptı, yemekler yedi. Arasında Köln Radyosunda da konuşarak, Alman makamları ile işçilerimiz ve memleketimizi meselelerini görüştüğünü söyledi. İşçilerin meselesini nasıl görüştüğünü, Turist işçi sorununun hallediliş şeklini gördük. Şimdi düşünelim, bu adam memleket meselelerini nasıl görüştü!

## TURIST İŞÇİLER

13 Turist'in işçi olmasında gazetemiz "Türkiyede Kurtuluş" un ve Berlin Türk Toplumcular Ocakının büyük yardımı oldu. Berlin Türk Toplumcular Ocakında, Turist işçilerin meselesiyle ilgili bir komite kuruldu. Bu komite turistlerin durumunu Alman basınına ve televizyonuna, Alman makamlarına ve Sendikalarına iletilecek, bir çözüm yolu bulunması için uğraşacaktır. Şimdi turist kardeşlerimizden istediğimiz, bize nasıl Almanyaya geldiklerini, bildirmeleridir. Hakkımızı ancak mücadele ettiğimiz takdirde alabileceğiz.

İşçi Kardeş,

Bundan önceki sayılarımızda, sizlere, Almanya'ya işçi olarak gelen öğretmen kardeşlerimizden bazılarını tanıtmıştık. Bunların neden Almanya'ya geldiklerini beraberce okuduk. Almanya'ya gelen öğretmenlerin çoğu ilkököl öğretmeni olup, sayıları 9 bin'in üzerindedir. Yüze 60'ı okuma-yazma bilmeyen yurdumuzdan bu ka-

## TEZGAHINI KAYBEDEN ZANAATKARLAR

Arkadaşlar, Yurdumuzda artan hayat pahalılığı karşısında binlerce zanaatkar kardeşimiz dükkanlarını kapayıp Almanya yollarına düşmektedirler. Bunlar arasında, terzi, kunduracı, kasa, bakkal bulunmaktadır. AP iktidarının yanlış büyük patronları, fabrikatörleri, koruyan politikası esnafı ezmede gün geçtikçe yoksullaştırmaktadır.

### TERZİ ahmet menkür

1955 yılı Haziran ayında Tarsus'da ilkokulu üstün başarıyla bitirdim. Fakat bundan sonra okumaya devam etme olanakım yoktu. Çünkü 9 kardeşlik. Ve babam ömrü boyunca, o yıla kadar yerine göre yaşama, yarırcılık yaparak aileyi geçindirmeye çalışmıştı. Babamın çalışmadığı günü, ve borçlu olmadığı yılı geçmemişti. Yaşım 13 idi. Ve bir işe yaramam gerekiyordu. Ancak ailede küçük büyük herkes yaşama olduğundan anam babam istedikleri ki aileden bir de adam çıkсын. Ve terziler arasında beni bir terzinin yanına verdiler. Haftalık 250 Kuruş... Üç yıl geçti. Gündüzleri çalışmadan sonra artık bir kalfaya dimesi durumuna gelmişim. Haftalık 15 Liraya. 1958 yılında bu para ile ne yapabilir bilmiyorum. Ayrılıp başka yere girdim ve ondan sonra da askere gittim. 1962 yılına kadar birkaç yere daha girip çıkmış, haftalık 50 Liraya yükselmiş, ve meslekte yetişkin bir kalfa durumuna gelmişim. Altın bilezik(!) artık eldeydi. Fakat bu süreçte ne yaptırıyım bir makina alamadım. Usta sayılmak içinse takım tezgah, makina ve dükkan gerekliydi. Kalfa olarak iki yıllık bir çalışmadan sonra bunların hiçbirisine sahip olamadım. Fakat bunlara sahip birisi ile ortak olmayı başardım. Ne yazık ki bu sefer de her kasaba esnafının başına gelen şey, bizim de

dar öğretmenin Almanya'ya gelmesi, AP iktidarının ne kadar emekçi düşmanı bir iktidar olduğunu açıkça gösterir. Bu sayımızdan itibaren zanaatkar kardeşlerimizin isteği üzerine neden birçok vatandaşımızın mesleğini bırakarak Almanyaya'ya geldiklerini yayınlayacağız, illerde, gene, bu arada yeni mektuplar göndermiş olan öğretmen arkadaşlarımızın yazılarına yer vereceğiz

İşte sizlere bu serimizde bazılarımızın hayal ettiği, bir dükkan sahibi olmak gayesinin, tezgahlarını kaybedip Almanyaya'ya gelen zanaatkar kardeşlerimizin büyük tüccarlar ve toptancılar tarafından nasıl yutulduğunu yazacağız. İlk olarak sizlere şimdi Siemens'de montajcı olarak çalışan bir terzi kardeşimizi tanıttacağız.

başımıza geldi: Pahalılık ve işsizlik kısa bir süre sonra bizim ortaklığı bozdu. Bildiğiniz gibi kasaba yerinde işsizlik ölümdür. Benim içinde yapacak tek şey, benden önce birçoğunun yaptığı gibi İstanbul bula gitmekti. Kasaba sanatkarlarının gözünde İstanbul, kurtuluş şehridir. Geldim İstanbul'a, gece gündüz çalıştım hiç uyumadığım çok oldu. Tam dört yıl... Fakat boşuna çaba! Çünkü buranın terzileri tüccar tüccarlıkları sadece terzilik değil, pek çoğu için terzi hane, çevirdikleri diğer büyük işleri idare için büro'dur. Öte yandan konfeksiyon fabrikaları küçük, sermayesiz terzileri tezgahlarından ediyor. Onları ya başka işlerde yada kendi atölyelerinde işçi olarak çalışmaya mecbur ediyor. Kısa cası burada işçilikten dükkan sahibi olmak imkansızlığı bir yana, dükkan sahibi tüm küçük terziler, büyük semayeli konfeksiyoncular tarafından eileniyor, yutuluyor. Küçük esnafken işçi, işçi iken de işsizler ordusuna katılıyor. İşte ülkemizde büyük sermayedarların vurgun düzeninin; öncelikle dükkandan sonra da işinden ettiği yüzbinlerce küçük esnafken biri olarak, ben, dayanılmaz geçim sıkıntısı ve işsizlik karşısında evvela kartımı Almanyaya gönderdim. Ve bir yıllık ayrılıktan sonra, ben de Almanyaya gelmek zorunda kaldım.



## almanya fatih'i

SUNAY'IN TURİSTİK  
GEZİSİ

Rüzgar gibi geçti Sunay. Geldi geçti ! Herkes birbirine soruyor: "Gelmiş bulunun turistle-re işçi pasaportu verilmesi ko-nusu görüşüldümü acaba ? Yahu bir geldiğini, bir de gittiğini duyduk Sunayın ! Vallahi görse idim bizim saraya ! (bodrum pa-lasa" davet edecektim onu. Gö-zünle görsündü"kahraman, aziz, Sakarya, büyük Türk"işçisinin nerelerde, ne şartlarda barındı-ğını. (Hoş, Türkiye'dekiler daha mı iyi barındırılıyor sanki?) Görsündü döviz makinelerini ve müjde versindi parabalarına. Veya 7-11-1970 tarihinde Türk işçilerinin ahırlarda, kalıntı-larda fahiş kiralarla oturma-larını protesto için Braunsch-weiç şehrinde yapacakları yürü-yüşe davet ederdik onu. Charlot-tenburg sarayına değil de, biz-im saraya (!)gelseydi sorardık ona, (niye yavrudan, yavukludan, Anadoludan uzaklarda bu çektik-lerimiz ?) diye. (Niye Vatani-mizde iş ve çalışma imkanları-mız, insan gibi yaşayabilme im-kanlarımız yok ?) diye.

(Yahu)dedi, bir başka arkadaş, (sen ne diyorsun be ! fakir fu-kara yurtta koleradan kırılır-ken onun buralarda kral saray-larında kalması, gezmesi, tozma-sı olur mu be ? Geldi ne oldu ? Gelmedi ne oldu ? Bakanlarımız politikacılarımız da geldiler geçtiler. Büyük mağazalardan alışveriş yapıp gittiler.)

Ve duyuyoruz ki Sunay vatan-daşın yüreği pare, pare iken Türkiye'ye dönüşünde (taclı nus-ret)le bir fetihmiş gibi Al-manya'yı fethetmiş gibi 21 pa-re top atışı ile karşılanıyor. Nasıl karşılanırsa karşılan-sın, vatandaşın gücencilikliğini na-sıl örtmeğe çalışırlarsa çalış-sınlar, kolerallılar, bakımsızlar genç yağta gül ömrü kül olan-lar mezarları, işsizler gurbet-leri doldururken ve emekçile-rin temiz gönülleri (feth) edil-memişken...

Herkes (biliyoruz artık) der gibilerden birbirlerine bakı-yordu...

İNŞAAT İŞÇİSİ  
MURAT ERIKE

Aşağıda sizlere Alman Polisinin çalışma Müsaadesi verdiği, U-şağın Banas kazasına bağlı Yazıtepe köyünden Mazlum-Gündüz-Hü-seyin-; Hatipler köyünden Necati-Halil-Ergül-; Dümenler köyün-den Şakir-Asım-Tekin-; Kaylı köyünden Necati-Mustafa-; Düzlice köyünden Mehmet-; Banas köyünden Ali tarafından gazetemize gönderilmiş olan mektubu sunuyoruz:

## TURİST İŞÇİLER

Biz Uşağın Banaz kasabasının muhtelif köylerinden. Kasaba-mız büyük Gediz depreminde en çok hasar gören bölgelerden bi-ridir. Senelerden beri süren yoksulluğumuza ve işsizliğimizde birde deprem felaketi gelince iyice madur olduk, fakirleş-tik. Memleketimizde iş aradık, bulamadık. Hepimizin bildiği gi-bi işsizlik vatanda hüküm sür-mektedir.

Birgün Hayati bey ismini ta-şıyan dolandırıcı Banaz'dan 13 kişiyi çok az bir ücretle İs-viçre'ye götürüp işe koyacağını söyliyerek bizleri yola çı-kardı ve İstanbulda 15 günlük beklemeden sonra ortagım dedi-ği İlhan saltıkla beraber Sof-ya'ya getirdiler. Üzerimizde bu-lunan dövizlerimizi alarak biz-i uçaga bindirip İsviçre'ye hareket ettik. Uçaktan indiği-mizde kendimizi Berlin'de bul-duk. Çaresiz kalmıştık, sanki eli kolu kırık bir insan gibi. Bir sürü meşakatten sonra Batı Berlin'e geçtik. Ahmet Gönül'e ait dört metre genişliğinde dört metre boyunda bir odada 16 kişi sabahın olmasını bekle-dik ve buna karşılık adam başı na 7,5 Mark ödedik. Sabahleyin başımızda bulunan Dolandırıcı-lar gelerek bizlere "Arkadaş-lar siz burada oturun sizlere burada (Berlin'de) iş bulacağız ve hemen geri döneceğiz." dediler ve gittiler. Anlamıştık bun-ların vatandaşları sizlere Al-manya'da iş bulacağım diye dolandırıcılardan olduklarını. Da-ha bizler gibi Türkiye'de bin-

lerce vatandaşımız vardı ve on-ların da böyle dolandırılmama-ları için polise koştuk. Fakat dil bilmediğimiz için birşey anlatamadık. Bir lokantada Türk Toplumcular Ocağının üyeleri ile karşılaştık, durumu onlara anlattık ve beraber polise git-tik. Polis harekete geçerek şe-bekeden İlhan Saltığı ve Ahmet Gönülü yakaladılar Hayati deni-len şahıs kaçtı.

Bizler Türkiye'ye dönme ümi-di içindeydik çünkü cebimizde olan son meteliği dahi dolandı-ricılara kaptırmıştık ve iş al-ma ümidimiz de kalmamıştı.

Polisler bizi belediyeye ait bir binaya yerleştirdi ve "Al-manya'da bu şekil bir hadise-ile ilk olarak karşılaşılıyor, bu işi başardığınız için sizle-re burada çalışma ve oturma mü-sadesi veriyoruz" dediler ve Pasaportlarımıza işçi damgası-nı vurdular. Ayın 20 sinde Dem-ir yollarında işe başlayacağı-mızı bize bildirdiler.

Bize bu kötü durumumuzda yar-dım eden Türk Toplumcular Oca-ğına ve bize Almanya'da iş ve oturma müsaadesi veren Alman ma-kamlarına ve Polisine 13 arka-daş teşekkür ederiz.

NOT: Memlekette bulunan vatan-daşlarımıza böyle dolandırıcı-lara kanmamalarını duyururuz. Memlekette bulunan bütün dost ve akrabalarımıza sonsuz sevgi ve selamlarımızı sunar, sağlık haberlerini bekleriz. Bizler için mütesir olmayın hepimiz müsterih olun.



Almanya'da Türkler "ikinci sınıf insan" muamelesi görüyorlar.





# TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ DİYOR KI



## Köylüye Toprak Herkese iş

### sosyalist türkiye

Türkiye İşçi Partisi Dördüncü Büyük Kongresinde eski Genel Başkan aşağıdaki konuşmayı yapmıştır :

"-Dünyada sosyalizm sürekli olarak gelişirken, kapitalizm geriye doğru adımlar atmaktadır. Türkiyemiz de böyle bir dünyanın içindedir. Ülkemizde ki hâkim sınıflar genel bir aczin içine düşmüştür. Bütün süslü sözlere, parlak vaadlere rağmen kitleler tedirgindir. Bugün Cumhuriyetin 47'nci yıl dönümüdür. Savaşla attığımız Emperyalizm yeni yollar bularak yine gelmiş, üzerimize pençesini geçirmiştir. Bağımsızlığımız zedelenmiştir. Emperyalizm yeni yeni tuzaklar peşindedir. Ortak Pazar bunun içindir. Devrimci mücadelede hedef ülkenin somut tahlili yapılarak tesbit edilir. Soyut hedefler için kitleler harekete geçmez. Emperyalizmle mücadele için milli cephelemler teklif ediliyor. Bunlar pek parlak sözler. Ama geçerli mi? Bugün ülkemizde işçi ve köylü kitleleri için görünür boyunda hedef emperyalizm mi? Size bir örnek

vereyim. Bütün yabancı sermaye kuruluşları işçilerine en yüksek ücreti ödüyorlar. Burada çalışan işçiler için ya da Türkiye 'deki işçi sınıfı için emperyalizme karşı mücadele edelim demek somut bir teklif mi? Bugünkü ortamda emperyalizme karşı mücadelede işçiyi ve köylüyü harekete katmanın yolu, onlara somut hedefler göstermektir. İşçi kitleleri için görünür hedef bu bozuk kapitalist düzen ve bu düzeni elinde tutan hakim sınıflardır. Mücadelemiz hem kapitalizme, hem de emperyalizme yönelmiş olacaktır. Bunu saptırmaya, hareketi küçük burjuva kuyruguna takmaya kimse imkân bulamayacaktır. Hakim sınıfların korkulu rüyası işçi sınıfımızın uyanmasıdır. 16-17 haziran olayları Türkiye'de işçi sınıfını küçümsemeye yeltenenler için çarpıcı bir ders olmuştur. Partimizin mücadelesi bu düzene karşı, her türlü sömürüye karşı, bu sömürüyü yürüten sermayeci sınıfa ve bu sınıfın yabancı ortağı emperyalizme karşıdır. Sosyalizm hepimizin kurtuluşunu sağlayacaktır."

## AYLIK DERGİ EMEK HAFTALIK YAYIN

Adres : Süleyman Sırrı Sokak 2/8 Yenışehir — ANKARA

### MDD'ciler BERTARAF EDİLİYOR

TIP Büyük Kongresinden sonra işçi düşmanı Milli Demokratik Devrimciler(MDD'ciler), kasıtlı ve yanlış faaliyetlerinin işçiler ve emekçiler tarafından anlaşılmasını görünce, TIP İstanbul İl Yönetim Kurulundan İSTİFA etmek mecburiyetinde kalmışlardır. TIP 4. Büyük Kongresi göstermektedir ki Milli Demokratik Devrimciler, bundan böyle tutunamayacaklar ve gittikleri yerde iplikleri pazara çıkartılıp mas keleri indirilecektir..

### TIP Merkez Yürütme Kurulu

Genel Başkan : Behice Boran  
Genel Sekreter: Şaban Erik ile  
Sait Çiltaş,  
ve yürütme kurulu üyeliklerine de, İşçi kesiminden: Osman Sakalsız, Hüsamettin Güven, Nejat Ökten, Bekir Yenigün, Yavuz Onal  
İşçi olmayan kesiminden de ;  
Sadun Aren, Turgut Kazan, Yalçın Cerit, Adil Özkol ve Can Açık-göz seçilmişlerdir..

## boran

BAŞ TARAFI SAYFA 1.

içerisinde başlayan Büyük Kongre, MDD'cilere gerekli dersi verdi. Anadolunun dörtbir yanından gelen delegeler, MDD'cilerin bertaraf edilmesini, ve artık MDD çapulculuğuna kesin darbenin indirilmesini istedikler. Genel Başkan Şaban Yıldıız'ın kongre açılış konuşmasında savaşımızın emperyalizm ve kapitalizme karşı olduğunu savaşımızın sosyalist bir Türkiye için olduğunu söylemesi, delegeler tarafından alkışlanmış ve partinin yönetim kurulunun şimdiye kadar yürüttüğü strateji onaylanmıştır. Üç gün süren kongrenin sonunda seçimler yapılmış, ve şimdiye kadar partinin Genel Sekreterliğini yapmış olan Behice Boran Genel Başkan seçilmiştir. Artık partimizin önünde yoğun bir çalışma devresi bulunmaktadır.

Önce en son olarak hala parti de bulunan MDD'ciler temizlenecek, ideolojik, siyasi ve iktisadi kavga bir bütün halinde yürütülecektir. TIP, işçiyi, köylüyü aydınlatıyor, tüm emekçiyi iktidara götürecektir sosyalist partidir. Hepimizin üzerine onu kuvvetlendirmek için görevler düşmektedir. Herşeyden önce bazı arkadaşları üzerlerinden atamadıkları küçük burjuva alışkanlıklarından kurtaracağız. Bilhassa yurdu muzda yağın olan TIP dışında yeni partiler kurma çabalarının bir küçük burjuva hevesi olduğunu göstereceğiz. Onlara partimizin TIP olduğunu, üzerimize düşen görevin ise onun içinde onun içinde birleşmek, onun içinde savaş vermek olduğunu anlatacağız. İkinci bir parti kurmaya kalkmanın "bölümlük", giderek ihanet olduğunu izah edeceğiz.



Yeni Yönetim Kurulu'na başarılar dileriz.  
Yaşasın TIP.  
Yaşasın Sosyalist Türkiye.



# Braunschweig'ta Mesken Yürüyüşü

ALMANYADA "İŞ ÇOK,, AMA YABANCIYA NEDEN EV YOK?"



BRAUNSCHWEIG TÜRK KÜLTÜR OCAĞI 17.10.1970 TARİHİNDE "MESKEN SORUNU" MÜNASEBETİYLE BİR TOPLANTI YAPARAK ALMAN KAMUOYUNA RESİMLER GÖSTEREREK AÇIKLAMALARDA BULUNMUŞTUR..

Almanya'da ilk defa, Türkiyeli işçilerin nerelerde oturdukları, ne kadar kira verdikleri, Alman halkına duyurulmak amacıyla 17-10-70 tarihinde, Braunschweig'da Türk Kültür Ocağı bir açık hava toplantısı tertip etmiş, ve resimlerle ikamet zorluluğunu ve kötü evleri anlatmışlardır.

Braunschweig Türk Kültür Ocağının, şehrin merkezinde tertiplemiş olduğu bu toplantıya, Alman basını ve televizyonu davet edilmiştir. Alman gazeteleri ve televizyonunun da geniş yer ayırdığı bu toplantıyı Alman Sendikalar Birliğide desteklemiştir. Bu konu üzerine Alman halkının dikkati çekilerek, halktan boş ev adresi toplanmıştır.

Türkiyeli işçilerin nerelerde oturduklarını ve ne kadar çok kira verdiklerini duyan Almanlar "TÜRKLER AVRUPADA 15 ASRİN AFRIKALI ESİRLERİ GIBI ÇALIŞTIRILIP YAŞATILYORLAR" demişlerdir.

Ufacık bir odaya 300 DM kira alındığını duyan Almanlar "BU DÜPEDÜZ DOLANDIRICILIKTIR" diyerek, Türklerin direnişini haklı bulmuşlardır. Bizleri yanlış döviz makinası gibi kullananlar utansınlar. Avrupalılar bizlere, "AFRIKALI ESİRLER GIBI YAŞATILYORLAR" diye acıyorlar. Bizi bütün in sağlığımızdan uzak yaşatarak, ve kendilerine esir ederek ça-

lıştıran hakim sınıfları veda onların bürokratlarını protesto maksadıyla Braunschweig - Türk Kültür Ocağı bir yürüyüş tertip etmiştir. 7.11.70 tarihinde yapılacak bu yürüyüş bir bildiriyle davet eden Braunschweig Türk Kültür Ocağı : "KARDEŞLERİM, yaptığımız aksiyon iyi oldu. Alman halkı NE GIBI EVLERDE NE GIBI BARAKALARDA NE KADAR KIRA ÖDEYEREK OTURDUĞUMUZU BİR GÜZEL ÖĞRENDİ

Ama iş bu kadarla bitmedi. İşçinin peşini bırakmadık. BU SEFER DE gereken Alman makamlarından gereken müsadeyi alarak, doğrudan ALMAN RESMİ MAKAMLARININ ve Alman FIRMA ve İSVERENLERİNİ protesto yürüyüşü hazırladık.

PAROLAMIZ ALMANYADA "İŞ ÇOK" AMA YABANCIYA NEDEN EV YOK? ? OLACAKTIR! Sade çalışmak değil, İNSAN gibi de yaşamak şartlarını Alman resmi makamlarından ve FIRMALARDAN istenecektir.

Bu yürüyüşe Almanya Türk Toplumcular Federasyonu, bütün toplumcu örgütlerle birlikte katılacaktır.

Braunschweig Türk Kültür Ocağının bu ileriçi hareketi ile içinde bulunduğumuz çoksöz durumumuz, başta Alman halkı olmak üzere bütün Avrupa Ülkelerine duyurulacaktır. YAŞASIN YARININ SOSYALİST TÜRKİYESİNİN KURUCULARI.

## KIRALAR

Batı Almanya'da ev sahipleri kiraları durmadan yükseltiyor. Artık bıçak kemige dayanmış tır. Almanya'da "Kira Yardım Kanunu" adında bir Kanun vardır. Bu kanuna göre, bekar bir kimse aylık gelirinin yüzde 20'sinden fazla ve evli kimse gelirinin yüzde 12'sinden fazla kiraya ödemek zorunda kalırsa, kiranın arta kalan kısmını devlet ödemek zorundadır.

Gelgelelim bu kanundan Almanların bile haberi yoktur. Türk işçilerinin nereden haberi olsun!

Berlinde ev bulmak büyük bir derttir. Dil bilmeyen, yoliz bilmeyen Türk işçileri ev aramaya başlayınca üçkağıtçıların kucagina düşmektedir. Böylece bir tek boş oda için 1000 Mark kaptırmaktadırlar.

Alman hükümeti Türkiyeden binlerce işçi getirtmektedir. Alman resmi makamları bunu bilmelerine rağmen herhangi bir tedbir almamakta, bir oda içersinde 5-6 kişinin hayımlarında balık gibi istif edilmesi ne ses çıkarmamaktadırlar.

Evlilerin durumu ise daha da acıklıdır. Çocukları olan ailelere evli hayımlarında yer verilmemekte, ve bu işçilerde sokakta kalmaktadır. Yakın bir zamanda, Almanyanın diğer şehirlerinde olduğu gibi Berlinde de böyle şahıs ve ailelerin boş evleri işgal etmeleri beklenmektedir.

İŞÇİ ARKADAŞ !  
TÜRKİYE'de KURTULUŞ  
SENİN GAZİTENDİR  
ARONE OL .

İŞÇİ ARKADAŞ-!  
GERÇEKLER  
AYDA BİR ÇIKAR  
Hamburg Türk Kültür  
Birliğinin yayın organıdır





## SİLİDE

Şilide en son yapılan seçimi kazanmış olan Maoocuların dışındaki bütün sol güçlerin adayı Alende meclislerde yapılan güven oylamasında kazanarak reiscumhurluk görevine başlamıştır. Sağcı ve faşist güçler başata CIA olmak üzere öldürmekten Yunanistandaki gibi bir cunta hükümeti kurmaya kadar hepsini denemişler, yal işçi sınıfının örgütçe çok kuvvetli olmasından başarıya ulaşamamışlardır ve ulaşamayacaklardır da ...

## Amerika

Amerikada yapılan seçimlerde Nixon'un partisi olan Cumhuriyetçi Partisi mutlak çoğunluğu kaybetmiştir. Nixon'un şehir şehir dolaşıp partisi için propaganda yapmasında para etmemiştir.

Bu, doğrudan doğruya Amerikan halkının Nixon'un emperyalist politikasına, ve Vietnamda yürüttüğü saldırgan vahşetine karşı kesin bir hayır cevabıdır. Bundan önceki Başkan Jonson bu yüzden düşmüştü..

.....

## JAPONYA

Ortak pazarın yürütme kurulu, Avrupa Komisyonu, ucuz Japon mallarının ortak pazar ülkelerine satılmasını önlemek için bazı uygulamalar almışlardır. Bir müddet evvel Türk Kodemalarının AP hükümeti, Türkiye'nin ortak pazara girebilmesi için gayet ağır şartları kabul etmiştir. Ortak Pazar üye devletleri tekstil mallarımızın ucuz olduğu gerekçesiyle bu malları mıza yüzde yüz gümrük indirimi ni kabul etmemişlerdir. Japonya ya ortak pazar tarafından uygulanan bu engelleme kararı da göstermektedir ki Avrupa ortak pazarı Avrupalı ileri kapitalist ülkelerin menfaatleri için kurulmuş bir ticari teşkilattir. Bütün niyet ve gayeleri Türkiye gibi geri bırakılmış ülkeleri sömürmektir.

## avrupada grev

Avrupada işçi sınıfının son aylarda kapitalizme karşı savası şiddetlendi. İtalyadan İsveçe kadar Avrupa işçisi grevler yapmakta, daha iyi hayat şartları ve sosyal haklar için mücadele etmektedirler. Avrupa'nın endüstri bakımından en kuvvetli devletlerinden biri olan federal Almanyada işçiler % 15 zam alabilmek için savaştılar. Toplu sözleşme sırasında işçiler sendikayı desteklemek gayesiyle spontane grevler yaptılar. Toplu sözleşmelerin neticesi hala bazı eyaletlerde bitmemiştir. Geçenlerde Alman metal sendikaları greve gidilip, gidilmemesi konusunda işçinin oyuna başvurduğu zaman işçilerin % 92

si grev yapılınsın diye oy kullanmışlardır. Bu Alman patronlarını feci şekilde korkutmuştur.

İSPANYADA faşist Franko rejimi işçi sınıfına karşı büyük bir terör hareketine girişmiştir. 7 işçinin idamı istenmektedir. Avrupadaki bütün sosyalist ve ilerici güçler işçilerin hayatını kurtarmak için harekete geçmiştir.

İTALYADA hükümetin takip ettiği sosyal politikaya karşı işçiler, köylüler ve aydınlar sık sık birleşerek genel grevler yapmaktadır. Bu gidişle başta olancazınlık hristiyan hükümetinin ömrü pek uzun olmayacaktır.

## İŞÇİ TEMSİLCİLİKLERİ

Alman Sendikalar Birliği 4 Mart 1970 tarihinde Meclise bir Kanun tasarısı vermişti. Şimdiye kadar fabrikalardaki işçi temsilcileri hep Almanlar arasından seçilmekte idi. Yeni tasarıya göre, türk işçileri, bundan sonra işyerlerinde kendi temsilcilerini seçebileceklerdir. Böylece Alman patronunun karşısında hiçbir hakkını doğru dürüst arayamayan işçiye bir ümit kapısı açılmaktadır.

Tabii bu kanun patronun işine gelmeyecektir. Mesela Siemen sin Gartenfeld'deki kablo fabrikasındaki işçilerimiz senelik izinlerinde Türkiye'ye gideceklerinde yol masraflarının yarısı ödenmekte iken aynı bahçe içinde bulunan gene Siemen sin çamaşır makinası kısmında çalıştırılan Türk işçileri ne bu hak verilmemektedir.

Bu çamaşır makinası fabrikası 500 Alman işçisine karşılık, 1000 Türk işçisi çalıştırmaktadır. Bu işçilerin haklarını aramakla görevli olan 11 Temsilcinin 11'i de Almandır. Bir kaç ay evvel, türk işçilerine izin paralarından yapılan bu haksızlık kendilerine anlatıldığında, alman temsilciler "Bu işte alman işçilerinin bir menfaati yoktur, biz de işverenle aramızın açılmasını isteme

yiz" yollu konuşarak 1000 Türkiyelili işçinin hakkını aramışlardır.

Daha yüzlerce fabrikada buna benzer yüzlerce haksızlığın olduğunu biliyoruz. Sendikalar Birliğinin Kanun teklifi bizim için çok önemlidir. Kanun'un biranevel çıkması için hepimizin üzerine görev düşmektedir. Bulduğumuz firmalarda guruplar halinde veya teker teker Alman Sendikasına mektuplar yazalım, ve Kanun'un biranevel çıkması için onları destekleyelim.



İşçilerimiz Alman işçileriyle birlikte %15 zam için greve girdiler. Resim: Bir grevden alınmıştır..

Türkiye'de KURTULUŞ onbeş günlük işçi gazetesi - sayı : 19  
Sahibi: Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu Sorumlusu Metin Gür  
Yazışma adresi: Türkiye'de Kurtuluş-TTO, 1-Berlin 21 Mandel str. 1  
Fiatı: 60 kuruş -20 pfennig -Yıllık Abone 20 T.L. -6 DM  
Baskı: verlag-Druck West-Berlin, 1-Berlin 31, Pfalzburger Str.